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Inleiding
Technische vragen m.b.t. de kaderbrief Ferm Werk 2026

Op blz.13 tabel 1 Ontwikkelingen en besparingsimpact wordt een overzicht gegeven van de financiële impact van de beleidsontwikkelingen zoals in de kaderbrief 2026 staan opgenomen.
M.b.t. GHP-besparing op uitvoeringskosten staat een bedrag van 103.000 euro opgenomen voor de jaren 2026-
2029.
In de kaderbrief wordt hierover gemeld dat de organisatie en uitgifte van de GHP niet meer door Ferm Werk wordt uitgevoerd, maar dat enkele taken die hiermee samenhangen, wel bij Ferm Werk blijven.

Vraag 1
Welk bedrag stond er de afgelopen jaren opgenomen in de begroting van Ferm Werk voor de uitvoering van de GHP?

Antwoord 1

Uitvoeringskosten Declaratieregeling

2024 € 113.000

2023 € 106.000

2022 € 143.000


Vraag 2
Welke taken worden er ook de komende jaren uitgevoerd t.b.v. de GHP door Ferm Werk?

Antwoord 2
Inwoners die algemene bijstand van Ferm Werk ontvangen behoren automatisch tot de doelgroep voor de GHP en krijgen deze dan ook ambtshalve toegekend. Deze inwoners hoever geen aanvraag voor de GHP in te dienen.
Dit betekent dat de gegevens van deze inwoners bij de GHP terecht moeten komen. Hierover zijn de volgende werkafspraken met Ferm Werk gemaakt:

a. Ferm Werk levert aan het eind van ieder kalenderjaar een lijst met alle klanten met algemene bijstand aan bij de GHP. Deze inwoners krijgen automatisch de GHP voor het opvolgende kalenderjaar.

b. Ferm Werk zorgt dat inwoners die gedurende het kalenderjaar algemene bijstand gaan ontvangen de informatie krijgen om zich aan te melden bij de GHP.

A: deze werkafspraak kunnen we momenteel niet maken, omdat de grondslag voor het delen van de gegevens (vooralsnog) ontbreekt.

Momenteel is alleen B van kracht, dus Ferm Werk zorgt ervoor dat inwoners info ontvangen over het aanmelden van de GHP.

Vraag 3
Welk bedrag is voor de taken die bij Ferm Werk blijven, opgenomen voor de komende jaren (2026-2029)?

Antwoord 3
Het is op voorhand nog niet bekend hoeveel tijd (en daarmee welke kosten) er gemoeid zijn met het uitvoeren van de taken onder antwoord 2. De deelnemende gemeenten hebben hierover contact met Ferm Werk.

Er zijn in de begroting komende jaren geen uitvoeringskosten opgenomen voor het uitvoeren van taken voor de GHP door Ferm Werk.

